ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

    АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 75 комбинированного вида

Приморского района Санкт-Петербурга

             Приказ

 От  02.09.2024                                                                              №  255

О назначении  лица, ответственного

 за профилактику  антикоррупционных

 и иных правонарушений

Во исполнении статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 №273 –ФЗ

«О противодействии коррупции»,  на основании решения общего собрания работников от

30.08.2022, протокол №1,

Приказываю:

1.Назначить   старшего  воспитателя Газинскую Елену Владимировну, лицом

ответственным за профилактику антикоррупционных  и иных правонарушений.

2. Возложить на Газинскую Елену Владимировну исполнение следующих

обязанностей:

 - разработка и представление на утверждение проектов локальных актов,

направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции (антикоррупционной

политики, кодекса этики и служебного поведения работников и т. д.);

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление

коррупционных правонарушений работниками организации;

-организация проведения коррупционных рисков;

-прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению

коррупционных правонарушений работниками, контрагентами организации или иными

лицами;

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции и  индивидуального консультирования работников;

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и

правоохранительных органов при проведении ими проверок деятельности по вопросам

предупреждения и противодействия коррупции;

- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных

органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных

преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;

-проведения оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка

соответствующих  отчетных материалов.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий         Е.А.Васильева

С приказом ознакомлена

«____»__________ 20___       Е.В.Газинская
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36